¹⁴ *Vita Karoli ...*, p. 126: „...processi in obsidionem castris Potnsteyn, quod contra me et regem Boemie rebellaverat et spolia multa de eo committentur. Et licet esset inaccessibile, infra novem tamen septimanas ipsum acquisivi turrinque cum barone, cuius castrum erat, in terrain deieci; muros quoque cum toto castro solotenus prostravi.”

¹⁵ *Chronicon Aulae ...*, p. 179: „Incole igitur Moraviae, qui mala a malis paciebantur, regi insinuant et regale presidium deprecantur, nec surda aure dissimulat gemitum rex iustus Moravorum, sed mittit convocatque exercitum Bohemorum. Mense igitur Julio adventus sui anno tercio – ipse est annus Domini MCCCXII^o – rex Johannes de Praga exivit, subsidiumque Moravis allaturus procedit. Habuit autem Yngramus de Boschowicz, hostis Moraviae, prope claustrum Trebecz unum castrum, quod Ungersperch vocabatur; hoc quia in via regis fuerat, exercitus regis pugne modo aggressus, ipsuinque viriliter impugnat et expugnat. Capti autem fuerunt in eodem castro latrunculi decem et octo, qui omnes ex iussu regis capitibus cesis trucidati fuerant in momento. Unus tamen inter ipsos fuit, sicut michi Herlinus, marschalcus regis, retulit, qui non dolens et plangens, sed volens et gaudens in ramis unius vircentibus arboris, que ibi stetit et floruit, suspendium elegit et obtinuit, quod petivit.”

¹⁶ *Przibiconis de Radenin ...*, pp. 140 scqq: „Illi (Moravians)...qui captivi fuerant ex eis, nonnulli, ne de cetero Austriam invadant, nasus et auribus sunt truncati. Res quoque Moravorum ducis Austriae milites potiti victoria diviserunt. Quidam eciam nobiles de Moravia pecunia duci data carceres evaserunt. Sed castra regis Boemie, que tunc possidebant, nollentes tradere, quamvis in maximo frigore portarentur, nudi ante castra predicta, ymmo fuit cuidam domino Czirgoni oculus sinister erutus, eo quod castrum Madberg tradere recusaret, potius mori cupiens quam perfidiam circa bona domini sui perpetrare”.

to Lithuania¹⁷. An account of the expedition of 1255 says that “the famous Czech ruler marched on along the Priegola River until he arrived on a hill where Premysl founded a castle and a town in his honour and he named the place Königsberg, which reflected his social rank and dignity. As the town was erected thanks to the power and authority of Premysl, when Königsberg together with the whole province of Sambia went on an expedition against the heathens, the Marshal of Prussia and the men of Königsberg faced the enemy in the first rank carrying the Czech royal colours to commemorate the event mentioned above¹⁸.”